
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33077 15Segunda-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 0117/2016 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Realizar Treinamento do SISTEMA de Informações do 

Câncer - SISCAN, no Hospital Regional de Salinópolis.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Salinópolis/PA

Nome do servidor (a): Diná Ferreira da Costa

Cargo: Enfermeira

Matricula: 57174866-1

Data início: 29/02/2016

Data término: 29/02/2016

Quantidade: 0,5 (meia) diária

Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA

PORTARIA Nº 0118/2016 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá realizar 

Treinamento do SISTEMA de Informações do Câncer - SISCAN, 

no Hospital Regional de Salinópolis.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Salinópolis/PA

Nome do servidor (a): Orivaldo Ramos Silva

Cargo: Motorista

Matricula: 5159164-1

Data início: 29/02/2016

Data término: 29/02/2016
Quantidade: 0,5 (meia) diária
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 932308

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1124   DE 16 DE NOVEMBRO  DE 2015

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de 

suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do 

Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no 

DOE Nº 28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  
processos  de   nº   1ª-2014/413458, 2ª-2014/414134,3ª-
2015/343704,4ª-2015/343721
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900747/1
ELOENE  

DA COSTA 
BAGATA

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/11/2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 931977

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 11 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
2.716/2015-ccg de 08 de maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E: 
DESIGNAR a servidora MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO 
matricula n°57205608-4 lotada no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, 
pelo período de 22 a 23/02/2016.
DESIGNAR a servidora ILANA MONIQUE DO SOCORRO DE 
MORAES CARVALHO matricula n°5913132-1 lotada no Escritório 
Regional/13°CRS para responder pela Divisão Administrativa do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 22 a 23/02/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA EM: 25/02/2016

Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 931994

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
090/2012-HOL
Data Assinatura: 22/02/2016
Justifi cativa: alteração da razão social, endereço, representante 
legal e dados cadastrais.
Processo nº 2016/12832
Contratado: NORTE LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI-EPP.
Endereço: Rodovia do Tapanã nº 08, Bairro Tapanã (Distrito de 
Icoaraci), CEP nº 66.833-075 - Belém-Pa, Fone: (91) 3222-
7830/3241-2902, e-mail: maria.belem@nortelocadora.com.br / 
adm.norte@nortelocadora.com.br
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 
Diretor Geral

Protocolo 932199

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
115/2012-HOL
Data Assinatura: 22/02/2016
Justifi cativa: alteração da razão social, endereço, representante 
legal e dados cadastrais.
Processo nº 2016/22625
Contratado: NORTE LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI-EPP.
Endereço: Rodovia do Tapanã nº 08, Bairro Tapanã (Distrito de 

Icoaraci), CEP nº 66.833-075 - Belém-Pa, Fone: (91) 3222-
7830/3241-2902, e-mail: maria.belem@nortelocadora.com.br / 
adm.norte@nortelocadora.com.br
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 
Diretor Geral

Protocolo 932201

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°017/2016-HOL
SRP N°014/2016
Objeto:Fornecimento de Material de Consumo para 
Patologia e Citologia
Data da Abertura: 11/03/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 25 de Fevereiro de 2016.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 931456

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°014/2016-HOL
SRP N°011/2016
Objeto:Fornecimento de Medicamentos Geral, para o 
Período de 12 meses
Data da Abertura: 14/03/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 25 de Fevereiro de 2016.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 931565

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°018/2016-HOL
SRP N° 015/2016
Objeto:Fornecimento de Produtos para Hemodiálise, por 
um período de 12 (doze) meses
Data da Abertura:14/03/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 25 de Fevereiro de 2016.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 931895

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°020/2016-HOL
SRP N° 017/2016
Objeto:FORNECIMENTO  DE SOLUÇÃO PARENTERAL DE 
GRANDE VOLUME HOSPITALAR, para o período de 12 
meses.
Data da Abertura:10/03/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 26 de Fevereiro de 2016.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 932081


